ТИПОВОЙ ДОГОВОР № _________

на оказание курьерских услуг

г. Алматы

«__»___________ 20___г.

_______________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ___________________________, действующего на основании _________________________, с одной стороны, и ТОО «Казахстанско-Китайский Трубопровод», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, на основании ________________________ от «__» ___________ 20__ года, заключили настоящий договор на оказание курьерских услуг (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель по поручению Заказчика осуществляет доставку документов, посылок и других грузов (далее – Услуги) по городам, в т.ч. по районам Республики Казахстан, Содружества Независимых Государств и стран дальнего зарубежья, т.е. по всей территории на которые распространяется действие сети Исполнителя

1.2. Заказчик обязуется оплачивать Услуги Исполнителя, указанные в пункте 1.1. Договора, в порядке и на условиях, предусмотренных в Договоре.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. осуществлять прием отправлений;

2.1.2. обеспечивать ежедневное и своевременное (в течение рабочего дня) прибытие курьера к Заказчику, а также в случае необходимости и по запросу Заказчика, обеспечивать прибытие курьера к Заказчику до 20-00 ч.;

2.1.3. обеспечивать перевозку и вручение отправлений представителям организаций-получателей по указанным Заказчиком адресам;

2.1.4. предпринимать все необходимые меры для обеспечения сохранности отправлений с момента их приема и до момента вручения их адресату;

2.1.5. по запросу Заказчика предоставлять последнему необходимую информацию о времени доставки отправлений, а так же другую информацию, предусмотренную сервисом Исполнителя;

2.1.6. сохранять конфиденциальность отправлений;

2.1.7. строго соблюдать условия Договора и Руководства по курьерским услугам Исполнителя;

2.1.8. предоставлять подписанный со своей стороны акт приема оказанных услуг и счет фактуру до 10-го числа каждого календарного месяца, следующего за отчетным периодом;

2.1.9. ежеквартально до 10-го числа после отчетного квартала предоставлять акт сверки взаиморасчетов подписанный со своей Стороны;

2.1.10. предоставить Покупателю расчет доли казахстанского содержания в оказываемых Услугах в соответствии с Единой методикой расчета организациями казахстанского содержания при закупке товаров, работ и услуг, утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан от 20 сентября 2010 года № 964 (далее–Единая методика) по форме в соответствии с Приложением № 2 к Договору, с приложением копий сертификатов формы СТ-KZ (при их наличии), документа, содержащего сведения о доле фонда оплаты труда казахстанских кадров в общей численности работников Продавца за подписью первого руководителя и документа, содержащего сведения о доле фонда оплаты труда казахстанских кадров в общей численности работников субподрядчиков, в случае их привлечения.

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. обеспечивать доступ сотрудников Исполнителя на территорию Заказчика для осуществления приемки отправлений;

2.2.2. не производить упаковку конвертов и посылок в отсутствие сотрудника Исполнителя;

2.2.3. нести ответственность за правильность и точность данных, указанных в накладной;

2.2.4. не допускать вложений предметов, запрещенных к перевозке законодательством Республики Казахстан и Руководством по курьерским услугам Исполнителя;

2.2.5. в случае, если к Исполнителю со стороны третьих лиц либо государства будут предъявлены какие либо претензии/требования, связанные с отправлениями Заказчика, полностью нести ответственность по таким претензиям/требованиям;

2.2.6. в полном объеме возместить Исполнителю убытки, понесенные последним в результате нарушения Заказчиком подпункта 2.2.4. пункта 2.2. Договора;

2.2.7. строго соблюдать условия договора и Руководства по курьерским услугам Исполнителя;
2.2.8. в случае изменения фактического адреса, банковских реквизитов и контактных телефонов Заказчик обязан письменно проинформировать Исполнителя в течение 1 (одного) рабочего дня после изменений.

3. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая сумма, покрывающая все расходы Исполнителя, связанные с выполнением обязательств по оказанию Услуг, по условиям Договора не должна превышать:_______________________ тенге, с учетом НДС.

3.2. Оплата Услуг Исполнителя по Договору производится Заказчиком 1 (один) раз в месяц в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней после подписания акта приема оказанных услуг, предоставления Исполнителем расчета доли казахстанского содержания в соответствии с Единой методикой по форме в соответствии с Приложением № 2 к Договору и получения счета-фактуры, выставленной Исполнителем согласно установленным тарифам, которые действуют на протяжении всего срока действия Договора.

3.3. Ежеквартально Стороны подписывают акт сверки взаиморасчетов и в случае необходимости производят соответствующие расчеты до 20-го числа текущего месяца.

3.4. Цены, определенные Сторонами в приложении №1 к Договору являются фиксированными и не подлежат изменению в сторону увеличения на протяжении всего срока действия Договора.

4. КАЗАХСТАНСКОЕ СОДЕРЖАНИЕ
4.1. Доля казахстанского содержания, в оказываемых Исполнителем Услугах, составляет __ %.

4.2. Заказчик вправе запрашивать у Исполнителя документацию по закупочным ценам в рамках исполнения Договора и требовать у Исполнителя всю необходимую информацию по вопросам казахстанского содержания.
4.3. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора и требовать возмещения убытков в случае представления Исполнителем недостоверной информации по доле казахстанского содержания в оказываемых Услугах.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком в случае утраты или порчи отправления до 100 кг. по сети Исполнителя в размере стоимости фактически нанесенного ущерба содержимого отправления, но не более чем _____(_____) тенге, включая тариф за доставку курьерского отправления. В случае утраты либо порчи отправлений свыше 100 кг Исполнитель несет ответственность в размере стоимости фактически нанесенного ущерба отправления, но не более чем _____ (_____) тенге, включая тариф за доставку груза. В случае если отправление оценивается как “ценное” и имеет стоимость больше чем ограниченная ответственность Исполнителя, Заказчик объявляет стоимость отправления, путем внесения данной стоимости в накладную Исполнителя в графу “объявленная стоимость”, при этом Заказчик выплачивает исполнителю  дополнительный сбор на страхование в размере 1% от объявленной стоимости отправления плюс НДС. В случае если Заказчиком не была объявлена стоимость отправления и не был уплачен дополнительный сбор на страхование, то данное отправление не может оцениваться как “ценное”. Во всех случаях Исполнитель несет ответственность за отправление в пределах сохранения целостности упаковки.

5.2. В случае нарушения договорных сроков доставки отправления по вине Исполнителя более чем на 2 (два) рабочих дня Исполнитель снижает тариф на предоставленные курьерские услуги на 0,3% за каждый день просрочки, но не более 3% от общей стоимости услуг по доставке просроченного отправления.
5.3. Исполнитель обязан оплатить Заказчику штраф за неисполнение обязательства по доле казахстанского содержания, указанного в пункте 3.1. раздела 3 Договора, в размере 5 % от общей стоимости Договора, а также 0,15 % от общей стоимости Договора за каждый 1 % невыполненного казахстанского содержания.
5.4. В случае полной либо частичной неоплаты счета Заказчиком в срок, указанный в пункте 4.1. Договора, более, чем в течение пяти банковских дней с момента наступления обязательства по оплате, Исполнитель оставляет за собой право по своему усмотрению начислять пеню в размере 0,3% от суммы выставленного счета за каждый день просрочки платежа, но не более 3% от общей суммы платежа, при этом пеня может начисляться с момента, когда обязательство по оплате должно было быть выполнено Заказчиком.

5.5. При погашении задолженности по счету применяется следующая схема погашения: сначала погашаются пени, а за тем погашается основной долг.

5.6. Исполнитель освобождается от ответственности за задержку доставки либо недоставку отправления в случае:

- если Заказчик указал не полный, либо не точный адрес получателя отправления;

- отсутствия получателя отправления, указанного Заказчиком

- если Заказчик не указал в накладной индекс Получателя отправления

5.7. Исполнитель не несет ответственности за сохранность содержимого отправления, в случае если данное содержимое запрещено к отправке в соответствии с Руководством по курьерским услугам Исполнителя и законодательством Республики Казахстан.
5.8. Исполнитель гарантирует достоверность предоставляемой информации по расчету казахстанского содержания в оказываемых Услугах, в рамках Договора. В случае предоставления недостоверной информации по расчету казахстанского содержания в закупках Исполнитель несет ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за нарушение условий Договора, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (Форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, военных действий, блокад, каких-либо запретительных мер государственных органов, государственного переворота, забастовок, а также других  обстоятельств вне разумного контроля Сторон.

6.2. Форс-мажором не являются любые события, вызванные намеренными действиями Заказчика либо Исполнителя.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует по 31 декабря 2011 года.

7.2. Договор может быть расторгнут по инициативе любой Стороны. При этом Сторона, инициирующая досрочное расторжение Договора, должна за 30 дней до даты предполагаемого расторжения письменно предупредить другую Сторону о своих намерениях.

7.3. Все уведомления считаются отправленными надлежащим образом, в случае если имеется письменное подтверждение от другой Стороны о получении уведомления, в противном случае уведомления считаются не отправленными.

7.4. Договор сохраняет свое действие, в том числе при досрочном расторжении, до тех пор, пока Стороны полностью не выполнят свои финансовые обязательства.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Договор составлен в двух экземплярах, на русском языке, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.2. Договор может быть изменен и/или дополнен по решению Сторон. Любые изменения и/или дополнения оформляются в письменном виде, подписываются уполномоченными представителями Сторон и являются неотъемлемой частью Договора.

8.3. Все споры, возникающие из Договора или по поводу Договора, разрешаются соглашением сторон путем переговоров.

8.4. В случае если стороны не достигнут соглашения между собой, спор передается на рассмотрение в судебные органы в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

8.5. Переуступка прав и обязательств по Договору допускается только при письменном согласии другой Стороны, и при условии, что новая Сторона гарантирует полное соблюдение условий Договора.

9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Исполнитель, при заключении  Договора, знакомит Заказчика с условиями «Руководства по услугам Исполнителя» (далее - Руководство). Стороны соглашаются с условиями Руководства и обязуются добросовестно выполнять их.

9.2. В вопросах, не урегулированных Договором, Стороны руководствуются законодательством Республики Казахстан и положениями Руководства.

9.3. Исполнитель предоставляет по первому требованию Заказчика письменный вариант Руководства

9.4. В случае изменения условий Руководства Исполнитель уведомляет об этом Заказчика в письменном виде. В случае неполучения в течение 10 дней с момента направления Исполнителем данного уведомления каких-либо возражений Заказчика на изменения Руководства, данные изменения считаются принятыми Заказчиком.

9.5. После получения от Исполнителя акта приема оказанных услуг по Договору Заказчик обязан подписать его в течение 3 (трех) рабочих дней.

9.6. Исполнитель имеет право прекратить выполнение условий Договора в случае возникновения задолженности Заказчика перед Исполнителем по выставленным счетам-фактурам. При этом договор не считается расторгнутым.

9.7. В случае если после приемки отправления Исполнителем к отправке Заказчик изъявит желание не отправлять отправление, он обязуется уплатить Исполнителю неустойку в размере 10% от тарифа на отправку данного отправления, а так же возместить расходы Исполнителя по хранению данного отправления до момента его передачи обратно Заказчику.

9.8. В случае если один или несколько пунктов Договора становиться недействительным в силу законодательных актов Республики Казахстан, то это не влечет недействительности остальных пунктов Договора.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Должность

____________________________Ф.И.О.
М.П.
	ЗАКАЗЧИК:

ТОО «Казахстанско-Китайский трубопровод»

Республика Казахстан, 050008

г. Алматы, ул. Сатпаева 29 Д

РНН 600 900 539 765,

БИН 040 740 001 832,

БИК HSBKKZKX

ИИК KZ936010131000037169

АОФ №139900 АО «Народный Сберегательный Банк Казахстана» Кбе 17

Свидетельство о постановке на учет по НДС Серия 60001 № 0022261 от 20.11.2009 года

Тел.: 8(327) 258-84-00, факс: 8(327) 258-84-58

Должность

____________________________Ф.И.О.
М.П.

Приложение №1

к типовому договору на оказание курьерских услуг № __________

от «___» _____________ 20__г.

ТАРИФЫ НА ДОСТАВКУ ОТПРАВЛЕНИЙ

	№ п/п
	Документы
	Место доставки
	Цена доставки

	1.

	2.

	3.

Подписи сторон:
	Исполнитель:
ТОО «Пони Экспресс»
Генеральный директор
Сулейманов А. У. ____________________________
	Заказчик:

ТОО «Казахстанско-Китайский трубопровод»
Генеральный директор
Чжан-Чэн- У ____________________________

Приложение №2
к типовому договору на оказание курьерских услуг № __________

от «___» _____________ 20__г.

Расчет казахстанского содержания (КСр/у) в договоре на оказание курьерских услуг, производится по формуле:

                                               n                          m
КСр/у = 100% х [( СТi х Ki + ) (СДj - СТj - ССДj) х Rj] / S,
                                              i=1                      j=1

где:
n - общее количество закупок товаров, приобретаемых поставщиком и субподрядчиками в целях исполнения договора закупки работ (услуг);
i - порядковый номер закупаемого товара;
СТi - стоимость i-ого товара;
Ki - доля казахстанского содержания в товаре, указанная в сертификате «СТ-КZ»;
Ki = 0, в случае отсутствия сертификата «СТ-КZ»;
m - общее количество договоров, заключенных в целях поставки работы (услуги), включая договор между заказчиком и подрядчиком, договоры между подрядчиком и субподрядчиками и т.д.;
j - порядковый номер договора;
СДj - стоимость j-ого договора;
СTj - суммарная стоимость товаров, закупленных поставщиком и субподрядчиками в рамках j-ого договора;
ССДj - суммарная стоимость договоров субподряда, заключенных в рамках исполнения j-ого договора;
Rj - доля фонда оплаты труда казахстанских кадров в общем фонде оплаты труда работников поставщика или субподрядчика, выполняющего j-ый договор;
S - общая стоимость договора о закупке работы (услуги).